DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

PODER EXECUTIVO• MUNICÍPIO DE • AV. ,MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO 7 DE SETEMBRO
S/N – CENTRO – CEP 776 -000 • FONE (63) 1300 • WWW.75 3535- MARIANOPOLIS.TO.GOV.BR

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE
INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

1

ANO V • EDIÇÃO N° 427 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
SEXTA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2025

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ...........................................1

PORTARIA N.º 017/2025 (GAB), DE 1º DE JANEIRO DE 2025. ... 1
PORTARIA N.º 018/2025 (GAB), DE 1º DE JANEIRO DE 2025. ... 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA N.º 017/2025 (GAB), DE 1º DE JANEIRO DE
2025.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO GESTOR
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS”.

O Prefeito Municipal de Marianópolis do Tocantins, Estado
do Tocantins, Sr. SAULO COSTA MOREIRA, no uso de suas
atribuições legais e constitucionais que lhe confere o art.
123, inciso II, da Lei Orgânica do Município e com suporte
na atual Estrutura Administrativa do Poder Executivo do
Município de Marianópolis do Tocantins-TO, conforme Lei
n.º 484/2021.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o Sr. DANIEL ALVES PINTO, ocupante do
cargo de Secretário Municipal de Saúde, como Gestor do
Fundo Municipal de Saúde de Marianópolis do Tocantins.

 Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas às disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Marianópolis do
Tocantins, Estado do Tocantins, em 1º de janeiro de 2025,
35º da Emancipação Política.

SAULO COSTA MOREIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 018/2025 (GAB), DE 1º DE JANEIRO DE

2025.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MARIANÓPOLIS
DO TOCANTINS”.

O Prefeito Municipal de Marianópolis do Tocantins, Estado
do Tocantins, Sr. SAULO COSTA MOREIRA, no uso de suas
atribuições legais e constitucionais que lhe confere o art.
123, inciso II, da Lei Orgânica do Município e com suporte
na atual Estrutura Administrativa do Poder Executivo do
Município de Marianópolis do Tocantins, conforme Lei n.º
484/2021.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear a Sra. MARIA SÔNIA GOMES DE OLIVEIRA,
ocupante do cargo de Secretária Municipal de Assistência
Social, como Gestora do Fundo Municipal de Assistência
Social de Marianópolis do Tocantins.

 Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas às disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito de Marianópolis do Tocantins, Estado
do Tocantins, em 1º de janeiro de 2025, 35º da Emancipação
Política.

SAULO COSTA MOREIRA
Prefeito Municipal

Marianópolis do Tocantins - TO, sexta-feira, 03 de janeiro de 2025.
EDIÇÃO Nº  427

Ano V, Lei Nº
468/2021 de 26 de
novembro de 2021.

	ATOS DO PODER EXECUTIVO
	PORTARIA N.º 017/2025 (GAB), DE 1º DE JANEIRO DE 2025.
	PORTARIA N.º 018/2025 (GAB), DE 1º DE JANEIRO DE 2025.

		2025-01-03T17:36:08-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138